
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Mai 2025.

Gültig im Mai 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

SaniPlus Apotheken Lauterbach e.K.
Apothekerin Birgit Lauterbach
SaniPlus Apotheke im OEZ
Olympia Einkaufszentrum · Mo - Sa 9 -20 Uhr
Tel. 089/143 80 80 · apo.oez@saniplus.de
SaniPlus Apotheke Riem
Riem Arcaden · Mo - Sa 9 -20 Uhr 
Tel. 089/89 87 810 · apo.riem@saniplus.de
SaniPlus Apotheke Medicenter + Drive-In 
Medicenter · Mo - Fr 8-20 Uhr · Sa 8.30 - 20 Uhr
Tel. 089/150 011 10 · apo.medicenter@saniplus.de
SaniPlus Apotheke Pasing + Expressschalter  
Pasing Arcaden · Mo - Sa 9-20 Uhr
Tel. 089/41 11 90 60 · apo.pasing@saniplus.de
SaniPlus Apotheke Föhring + Autoschalter
Apotheker Philipp Lauterbach e.K.  
Unterföhring · Edeka-Center · Mo - Sa 9-20 Uhr
Tel. 089/90 42 95 567 · apo.foehring@saniplus.de

saniplus.de

Produkt des Monats

Pollival® 
0,5 mg/ml 
Augentropfen 
Lösung
10 ml

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1399,00

Cetaphil  
Sun Lotion 50+
1 Sondergröße

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Ceramol  
Ophtha Repair 
Augentropfen
10 ml

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1199,00

Gesundform  
Vitamin D3 2500 I.E.
100 Vega-Caps

€ 19,99
Freundschaftspreis  

Diclox forte 20 mg/g Gel
100 g

statt € 19,99 1)

€ 17,49
Freundschaftspreis 

1 kg = € 174,90

Soventol® Gel
20 g

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 349,50

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 79,99 1)

€ 69,99
Freundschaftspreis  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2025

Ciclopoli
gegen Nagelpilz
3,3 ml

statt € 29,99 1)

€ 25,99
Freundschaftspreis 

BIODERMA  
Mizellen-Reinigungs-
lösung DUO
• Sensibio H2O 
• Sébium H2O 
• Hydrabio H2O
je 2 x 500 ml

statt € 26,99 1)

€ 23,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 23,99

Dermasence  
RosaMin  
Tagespflege  
mit LSF 50
50 ml

statt € 25,49 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 439,80

Eucerin®  
DermoPure
Reinigungsgel
400 ml

statt € 22,49 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,98

Eucerin® Sun  
Hydro Protect  
Face Sun Fluid LSF 50+
50 ml

statt € 23,99 1)

€ 21,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 429,80

Cetaphil® Sun  
Daylong™   
Liposomale Lotion 
SPF 50+
200 ml

statt € 29,99 1)

€ 26,99
Freundschaftspreis

1 l = € 134,95

medipharma Olivenöl  
Intensivcreme
Bei trockener und  
empfindlicher Haut

50 ml

statt € 17,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis

1 l = € 319,80

Ladival®  
Allergische Haut  
Sonnenschutz-Gel  
LSF 30
200 ml

statt € 25,49 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 109,95

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,99 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 54,80

Pflegt Deine  
Haut & schont  
Dein Budget.

*  5 € Rabatt auf das gesamte Cetaphil® und Cetaphil® SUN Sortiment  

(ausgenommen Cetaphil® RednessControl Creme zur Symptombehandlung).  

Mindesteinkaufswert 20 €. 

RABATT
*
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* 5 € Rabatt auf das gesamte  

Cetaphil® und Cetaphil® SUN  

Sortiment (ausgenommen  

Cetaphil® RednessControl Creme  

zur Symptombehandlung).

Mindesteinkaufswert 20 €.



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin, 25 g

statt € 13,49 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 479,60

Gesundform
Rotes Weinlaub
Bein- und Venencreme 

150 ml

statt € 6,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,93

meridol®  
Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 12,99 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 73,27

Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

€ 22,99
Freundschaftspreis  

Biolectra®  
Magnesium 400 mg  
ultra Direct
Orangengeschmack, 40 Beutel

statt € 21,99 1)

€ 19,49
Freundschaftspreis  

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 19,98

elmex®  
Kariesschutz Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 10,99 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 63,27

elmex®  
Sensitive Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 59,93

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 15,49 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

1 kg = € 519,60

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis  

elacvital  
Vitamin A-Z mit Lutein
60 Tabletten 

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis  



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

femibion® 
menopause plus
30 + 30 Tabletten

statt € 24,99 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis  

Femannose® E 
30 Tabletten

statt € 22,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis  

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 19,98

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Bahnhof-Apotheke® 
Fenchel-Kümmel-Öl  
für Kinder
50 ml

statt € 10,99 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis

1 l = € 189,80

Sobrade®  
Kautabletten
20 Kautabletten

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis  

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 466,00

orthomol vital F
Trinkfläschchen/Kapsel

30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 62,99
Freundschaftspreis  

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 1599,00

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
magensaftresistente Tabletten

100 Stück

statt € 5,99 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis  

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat
20 Filmtabletten

statt € 10,99 1)

€ 9,49
Freundschaftspreis  

Ginkgo-Maren®  
120 mg Filmtabletten 
120 Stück

statt € 87,79 1)

€ 78,99
Freundschaftspreis  



Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medicenter 
· Pasing Arcaden · Föhring

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig im Mai 2025 Gültig im Mai 2025 Gültig im Mai 2025 Gültig im Mai 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2025

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1. Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt vor Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,59 1)

€ 14,49
Freundschaftspreis  

Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

statt € 15,49 1)

€ 13,49
Freundschaftspreis  

Reisetabletten- 
ratiopharm® 50 mg
20 Tabletten

statt € 5,99 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis  

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 24,99 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis  

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,49 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 649,00

Doppelherz® system
Omega-3 Konzentrat
120 Kapseln

statt € 36,99 1)

€ 32,99
Freundschaftspreis  

Tiger Balm® 
Muskel & Gelenk Fluid
90 ml

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 77,67

Desloratadin Aristo®  
5 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,69 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis  

Vividrin®  
Azelastin  
Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis  

Compeed® 
Anti-Pickel Patch 
diskret

15 Stück

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis  



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

 

€ 31,49
Freundschaftspreis

Gesundform Omega-3
1000 mg Hochseefischöl

180 Vega-Soft-Caps

  Omega-3 unterstützt Herz, 
     Gehirn und Sehkraft. 
  Vitamin E schützt die Zellen 
     vor oxidativem Stress. 
Kein Aufstoßen mit GARANTIE!

Mai 2025

Was macht GESUNDFORM so besonders ?
Das Mikronährsto� -Sortiment:

REINSTOFFLICH – VEGETARISCH
– exklusiv in Ihrer Apotheke –
Lesen Sie bitte die einzelnen Produktvorteile !

  Mit Vitamin B2 + B3 für eine  
     gesunde Blasenschleimhaut 
  und eine gesunde Funktion 
     des Nervensystems.

Gesundform Cranberry-36 
60 Vega-Caps

€ 25,99
Freundschaftspreis
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Gesundform Gelenk 850 mg
60 Tabletten € 23,99

Freundschaftspreis

NEU: Mit HYALURON, ein 
natürlicher Bestandteil 
des Bindegewebes und 
der Gelenkfl üssigkeit

Gesundform Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten € 17,99

Freundschaftspreis

  Für eine gesunden Muskel-
     funktion, inkl. des Herzmuskels. 

  Verringerung von Müdigkeit. 

  Beitrag zur physischen und  
     Nervensystem-Funktion.

   EPA und DHA unterstützen Herz, 
Gehirn und Sehkraft. 

   Krillöl Omega-3 gebunden an 
Phospholipide + Cholin und 
dem Antioxidans Astaxanthin

Gesundform Krillöl Omega-3
1180 mg / 2 Kapseln

60 Kapseln  statt € 34,99 1)

€ 31,49
Freundschaftspreis

Gesundform Calcium D3 + K2
120 Tabletten 

€ 21,99
Freundschaftspreis

Enthält zusätzlich zum Vitamin D3 
auch das Vitamin K2, das einen  
wesentlichen Beitrag zur  
Vermeidung von Ablagerung/
Plaques  in den Blutbahnen leistet.

Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz 
                                                                                                               Ihrer Guten-Tag-Apotheke

Leisten Sie sich Gesundheit


